igitur homo factus esset, ut hominibus hanc peccatorum veniam largiretur priusquam in cœlum ascenderet, ut ibi ad dexteram Dei in perpetuum sederet, eam potestatem Episcopis, & Presbyteris in Ecclesia concessit: quamquam, ut antea docuimus, Christus sua auctoritate, ceteri, ut ejus ministri, peccata dimittunt. Quamobrem, si quæ infinita virtute effecta sunt, maxime admirari, & suspicere debemus: satis intelligimus, pretiosissimum hoc munus esse, quod Christi Domini benignitate Ecclesie donatum est.

10 *Qua virtute homines peccatorum suorum veniam consequantur.*

Sed ipsa etiam ratio, qua Deus clementissimus Pater mundi peccata delere constituit, animos fidelium ad hujus beneficii magnitudinem contemplandam vehementer excitabit; sanguine enim unigeniti Filii sui scelera nostra explari voluit, ut poenam, quam nos pro peccatis commuerimus ultrò ille persolveret, justusque pro injustis damnaretur, innocens pro reis morte acerbissima afficeretur. Quare cum animo cogitabimus, nos non corruptilibus auro & argento redemptos esse, sed pretioso sanguine quasi agni immaculati Christi, & incontaminati; faciliè statuemus, nihil nobis salubrius contingere potuisse hac remittendi peccata potestate, quæ inexplicabilem Dei providentiam, summamque erga nos charitatem ostendit, ex hac autem cogitatione maximus fructus ad omnes perveniat necesse est.

11 *Quo maxime pacto cernatur amplitudo beneficii, quod in potestate clavium offertur.*

Nam qui Deum mortali aliquo peccato offendit, quidquid meritorum ex Christi morte, & cruce consecutus est, statim amittit: & omninò paradisi aditu, quem prius interclusum Salvator noster passione sua omnibus patefecit, prohibetur. Quod quidem, cum in mentem venit, facere non possumus, quin humanæ miseriæ consideratio vehementer sollicitos nos habeat. Verum si animum ad

hanc admirabilem potestatem referamus, quæ Ecclesiæ divinitus tributa est: & hujus articuli fide confirmati oblatam unicuique facultatem credamus, ut possit divina ope adjutus in pristinum dignitatis statum restitui; tunc verò cogimur summo gaudio & lætitia exultare, & immortales Deo gratias agere. Ac profectò, si grata et jucunda medicamenta videri solent, quæ nobis medicorum, arte, & industria cum gravi aliquo morbo laboramus, parantur: quantum jucundiora esse debent ea remedia, quæ Dei sapientia ad animorum curationem, atque aded ad vitam reparandam instituit? cum præsertim non quidem dubiam salutis spem, ut medicinæ illæ, quæ corporibus adhibentur; sed certissimam iis, qui sanari cupiunt, salutem afferant.